

اخبار ورزش



نامه تاج به قالیباف برای حق پخش

محمدرضا کشوری فرد، سرپرست سازمان لیگ، ۲ روز قبل با ارسال نامه‌ای به ریاست فدراسیون ورزش مجلس شورای اسلامی خواستار استغفای حقوق باشگاه‌های ورزشی از محل پخش تلویزیونی شد. بر همین اساس دیروز مهدی تاج، رئیس فدراسیون نیز با ارسال نامه‌ای به محمد باقر قالیباف، ریاست مجلس شورای اسلامی با موضوع تقاضای تخصیص درآمد‌های حاصل از پخش مسابقات فوتبال (تبلیغات تلویزیون) در برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی، از او درخواست کرده نسبت به احقاق حق فوتبال و جلوگیری از حذف تیم‌های ایرانی نسبت به اصلاح برنامه هفتم توسعه اقتصادی و اجتماعی اقدام کرده و نسبت به گنجاندن این حقوق در برنامه نهایی مساعدت ویژه‌ای از طرف نمایندگان مجلس به عمل آید.

جوایز دلاری در انتظار قهرمانان کشتی

بیست و پنجمین دوره جام بین‌المللی سرکیسیان در ارمنستان با جوایز دلاری از امروز آغاز می‌شود. ارمنی‌ها برای نفرات اول تا سوم تورنمنت سرکیسیان ۲۰۳ و یک هزار دلار در نظر گرفتند، همچنین مربیان نیز بابت قهرمانی هر کشتی‌گیرشان در این تورنمنت، هزار دلار دریافت خواهند کرد. به این ترتیب تیم کشتی آزاد تهران با سرمربیگری علیرضا رضایی با محمدرضا اسدی در ۸۷ کیلو، علی قلی‌زادگان در ۶۱ کیلو، پیمان بیابانی در ۶۵ کیلو، رضا مقتدر در ۷۰ کیلو، امیرحسین حسینی در ۷۴ کیلو، بهنام سرایی در ۸۶ کیلو، سیدمحمد حسین میرباغیان در ۹۳ کیلو، امیرعلی آذربایدر در ۹۷ کیلو و امین طاهری و سالار حبیبی در ۱۲۵ کیلو در تورنمنت سرکیسیان ارمنستان کشتی خواهد گرفت. اینطور که پیداست تیم‌های خوبی از جمله بلغارستان، گرجستان، مولدوای قزاقستان و... در این رقابت‌ها حضور دارند.

سفر بلینگام به کهکشان رئال



رئال مادرید انتقال جود بلینگام به این باشگاه را تأیید کرد. این رئال بود که قاپ ستاره ۱۹ ساله را در دیدار با حالا بعد از اعلام باشگاه یورسیا دورنموند، بار کهکشانی‌ها خیر از آمدن او بدهند. بلینگام با پیراهن زنبورها خوش درخشید. او در ۱۳۲ بازی ۲۴ گل و ۲۵ پاس گل از خود به جای گذاشت. بلینگام حالا بعد از قرارداد ۱۲۰ میلیون یورویی ادن هارزاد، دومین بازیکن گرانقیمت تاریخ رئال خواهد بود که با قراردادی ۶ ساله راهی برنابئو خواهد شد.

حذف شهرداری گرگان از آسیا

تیم بسکتبال شهرداری گرگان با وجود پیروزی در بازی آخر خود، از صعود به دور بعد سوپر لیگ غرب آسیا باز ماند و در مجموع از آسیا حذف شد. این تیم در آخرین بازی خود از مرحله نهایی سوپر لیگ غرب آسیا، در یک بازی تشریفاتی به مصاف شباب الاهلی امارات رفت که با نتیجه ۸۵-۷۵ به پیروزی رسید. در این دیدار شاگردان مهران حاتم‌ی کوارته‌های اول، سوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۲۱-۱۷، ۲۲-۲۵ و ۲۵-۱۸ پیروزی پشت سر گذاشتند و تنها در گوارتر دوم ۱۷-۲۰ شکست خوردند تا در مجموع با ۱۰ امتیاز برتری به پیروزی برسند. در پایان این بازی، محمد جمشیدی با کسب ۲۵ امتیاز، چهار ریباند، ۱۰ پاس گل و سه توپ‌ریایی، ضمن ثبت دبل دبل، با تأثیرگذاری ۳۸ بهترین بازیکن زمین شد تا شب درخشانی را داشته باشد. شهرداری گرگان که در دو بازی نخست خود مقابل کویت کلاب و بی‌سی آستانه قزاقستان ۹۵-۸۵ و ۸۷-۸۱ شکست خورده بود، با وجود پیروزی در این دیدار چهار امتیازی شد و در رتبه سوم گروه خود گرفت که تا صعود به دور بعد مسابقات ناکام باشد.

ایتالیا و اسپانیا در راه فینال

دومین فینالیست لیگ ملت‌های اروپا امشب مشخص می‌شود؛ یا ایتالیا یا اسپانیا. شاگردان روبرتو مانچینی با وضعیت بهتری پا به این مسابقه می‌گذارند؛ آنها در بازی‌های اخیر خود ۳ برد و فقط ۲ باخت داشته‌اند. اسپانیا هم در شرایطی آماده این دیدار است که اخیراً ۲ باخت، ۲ تساوی و یک باخت را پشت سر گذاشته است. ایتالیا بعد از پیرو ۲۰۲۰ عملاً ناکام بود و حتی از پرواز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم جاماند، از شایده این بهترین فرصت برای رسیدن به فینال و از یاد بردن خاطرات تلخ باشد. ماتا دورها هم بعد از سیلی مراکش و حذف از یک هشتم نهایی جام جهانی قطر، در پی قهرمانی هستند که برای این مهم باید ایتالیا را جا بگذارند. در بازی‌های روردرو ۲ تیم، ۲ برد سهم اسپانیا، یک برد سهم ایتالیا و ۲ تساوی هم سهم هردو بوده است.



تشکر قلمه‌نویی از سؤال درباره بازی با قرقیزستان!

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران از عملکرد تیمش در مقابل افغانستان راضی است. امیر قلمه‌نویی سرمربی تیم ملی پس از پیروزی مقابل افغانستان در تورنمنت کافا گفت: «از بازیکنانم تشکر می‌کنم که طبق آنچه از آنها خواستم با انگیزه بالایی بازی کردند. به هر حال در این گونه بازی‌ها اگر با همه توان و انگیزه بازی نکنند، مفقاری کار سخت می‌شود. من خوشحالم که بازیکنان ما از همان دقیقه یک با انگیزه بالایی بازی کردند و به گل‌های زیادی هم رسیدند. پس از اینکه به گل‌های زیادی رسیدیم به برخی بازیکنان استراحت دادیم و برخی نفرات جوان‌تر را به زمین فرستادیم تا آنها را نیز در شرایط مسابقه محک بزنیم.» او در خصوص بعدی مقابل قرقیزستان، چنین نظر داد: «از طرح این سؤال خیلی ممنون هستم! برنامه ریزکاری خیلی خوبی داریم. از دقیقه ۶ به بعد نیز به برخی بازیکنان کلیدی خود استراحت داده و آنها را بیرون آوردیم تا برای بازی با قرقیزستان آماده‌شان کنیم.»



ایران - قرقیزستان؛ جمعه ساعت ۱۸:۳۰ تقابل فرهنگی، نه فنی!

تاکنون سه بار مقابل تیم ملی ایران قرار گرفته است. دوبار در مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه که ۰-۷ و ۱-۳ مغلوب تیم کشورمان شد و یک بار هم در بازی دوستانه در سال ۲۰۱۶ که ایران ۰-۶ به پیروزی رسید. این تیم که هدایتش را یک مربی اهل اسلوواکی به نام استفان تازکوویچ برعهده دارد، یکی از تیم‌هایی است که به جام ملت‌های آسیا صعود کرده و در دومین حضورش در جام ملت‌ها، با عربستان، تایلند و عمان همگروه است. در این شرایط و با توجه به اینکه عمان و ایران در کافا حضور دارند، این تورنمنت برای قرقیزستان با اهمیت محسوب می‌شود. این تیم در سال ۲۰۲۳ دو بازی انجام داد که با میانمار به تساوی ۱-۱ رسید و برابر هند ۲-۰ بازنده شد. با این حال، قرقیزستان تورنمنت کافا را با پیروزی ۱-۰ برابر افغانستان آغاز کرد

عکس: نعیم احمدی / ایران

خود را به حسین پورحمیدی داد و همچنین محبی که ۹۰ دقیقه بازی کرد و یک پنالتی هم گرفت. قلعه نوبی در نیمه بازی با افغانستان، رامین رضاییان، مهدی ترابی، مهدی قایدی، سعید مهری و رضا اسدی را به میدان فرستاد که از بین آنها اسدی موفق شد گل ششم ایران را به ثمر برساند. حالا باید دید که قلعه نوبی در بازی با قرقیزستان از چه نفراتی استفاده می‌کند. علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، وحید امیری، ورزشه جشمی، محمد کریمی، علیرضا علوزاده، امیرحسین حسین‌زاده و شهاب زاهدی، دیگر ملی پوشانی هستند که ایران را در این تورنمنت همراهی می‌کنند. در این شرایط، به نظر می‌رسد که ایران کار سختی برابر قرقیزستان در پیش نداشته باشد و بتواند به راحتی آماده حضور در دیدار فینال کافا شود.

مانند افغانستان تعدادی از بازیکنان کم تجربه خود را آورده و برخلاف ایران ۹۵ درصد ستاره‌های خود را به همراه ندارد!

کار آسان برابر قرقیزستان

تیم ملی در حالی در اولین بازی‌اش در تورنمنت کافا برابر افغانستان قرار گرفت که در این دیدار، قلعه‌نویی از سید پیام نیازمند، سیدمحمد حسینی، محمدحسین کمانجانی‌زادگان، صادق محرمی، احسان حاج‌صفی، سعید عزت‌اللهی، امید نورا فکن، علیرضا جهانبخش، محمد محبی، مهدی طارمی و سردار آزمون را در ترکیب اصلی قرار داده بود. ترکیبی که حدود ۸۰ درصد آن را بازیکنان اصلی تیم ملی در جام جهانی و قبل از آن تشکیل می‌دادند. از بین بازیکنان نیمکت نشین، نیازمند درون دروازه قرار گرفته بود که از دقیقه ۷۶ جای

و حالا باید در دیداری نسبتاً سخت برابر ایران قرار بگیرد. حریفی که قرقیزستان سنگین‌ترین شکست تاریخ خود را در سال ۱۹۹۸ تا نتیجه ۰-۷ برابر آن تجربه کرده است.

قرقیزستان هم با جوان‌ها آمده

درباره قرقیزستان، باید به این نکته اشاره کرد که در لیست این تیم، ۱۳ بازیکن لژیونر حضور دارند که در کشورهای قزاقستان، روسیه، هند، مالزی، ازبکستان، لوزمبورگ عربستان، تایلند و عمان همگروه است. در این شرایط و با توجه به اینکه عمان و ایران در کافا حضور دارند، این تورنمنت برای قرقیزستان با اهمیت محسوب می‌شود. این تیم در سال ۲۰۲۳ دو بازی انجام داد که با میانمار به تساوی ۱-۱ رسید و برابر هند ۲-۰ بازنده شد. با این حال، قرقیزستان تورنمنت کافا را با پیروزی ۱-۰ برابر افغانستان آغاز کرد

قرقیزستان می‌روند. کشوری در آسیای مرکزی که پس از استقلال از اتحاد جماهیر شوروی تشکیل شد و تیم ملی فوتبال آن هم از سال ۱۹۹۲ کار خود را آغاز کرده است. قرقیزستان منطقه‌ای کوهستانی است که در قدیم، سکونتگاه قوم سکا بود. امروزه افزون بر خاستگاه ترک‌تبار، فرهنگ بیشتر مردم این کشور از فرهنگ ایرانی، مغولی و روسی نیز تأثیر پذیرفته است. ریشه نام قرقیز از واژه ترکی «قرغ» به معنی «چهل» گرفته شده و قرقیز یا قرغ بیبز (به معنی ما چه‌لیم) به چهل ایل در حماسه مناس اشاره دارد که توسط یک قهرمان افسانه‌ای در برابر اویغورها متحد شدند و این تعاریف نشان می‌دهد که آنها با ایرانیان از گذشته ارتباط نزدیکی داشته‌اند. تیم ملی قرقیزستان که بنابر آنچه گفته شد، سابقه‌ای ۳۱ ساله دارد،

تیم ملی

حامد جیرووی

روزنامه نگار

تقابل فرهنگ‌ها، شاید تعریف بهتری درباره تورنمنت کافا باشد که این روزها تیم ملی فوتبال ایران در این حضور دارد، چرا که به زعم اکثر کارشناسان و خود ستاره‌های تیم ملی، این تورنمنت به لحاظ فنی، چیزی برای اضافه کردن به شاگردان امیر قلمه‌نویی ندارد. ایران در کافا، با تیم‌هایی بازی دارد که از لحاظ فرهنگی با آنها ارتباطات نزدیکی دارد. پس از دیدار با افغانستان که کشور همسایه و همزبان ما محسوب می‌شود، ساعت ۱۸:۳۰ جمعه در دومین دیدارشان در کافا به مصاف

خیز کاپیتان تیم ملی برای رکوردشکنی

در دیدار مقابل افغانستان کاپیتان تیم ملی یک قدم به رکوردشکنی تاریخی نزدیک شد. احسان حاج‌صفی که در ترکیب اصلی حضور داشت و ۶۸ دقیقه در زمین بود، توانست بازی ملی شماره ۱۲۷ خود را تجربه کند. او حالا با علی دایی و جواد نکونام که بیشترین تعداد بازی ملی را به خود اختصاص داده‌اند ۲۱ بازی فاصله دارد. براساس آمار اصلاح شده بازی‌های ملی توسط فیفا، جواد نکونام و علی دایی - که تا پیش از این به ترتیب ۱۵۱ و ۱۴۹ بازی ملی داشتند، در حال حاضر هرکدام با ۱۴۸ بازی به صورت مشترک رکورددار بیشترین بازی برای تیم ملی ایران هستند. حالا حاج‌صفی این فرصت را دارد تا چنانچه در دو سال آینده بتواند در تیم ملی حضور داشته باشد و در تمام بازی‌های این تیم به میدان برود، از آمار مشترک نکونام و دایی عبور کند.

وقتی پدر پرتابگر چکش طلائی آسیا شاک می‌شود

هفت چشمه: دست پسر مرامی گیرم و می‌برم!



متر و ۸۷ سانتیمتری که مهدی در تمرین ارومیه انداخته بود طلا گرفت. اگر مهدی در تمرین چکش را اینقدر پرتاب نکرده بود، مشکلی نداشت. چرا یک ورزشکار باید بدون مربی‌اش به مسابقه برود؟ تازه نایب قهرمان جوانان هم شد. من نمی‌گویم مرا می‌برند، می‌گویم اگر یک مربی پرتاب‌کنار مهدی بود حتماً به او ایرادش را می‌گفت تا در پرتاب بعدی اصلاح کند. من فیلم پرتاب پسر مرام دیدم او تنها ۸۰ سانتیمتر از قهرمان آسیا کمتر انداخت. در حالی که قبلاً رکورد نفر اول را در تمرین زیر نظر خودم پرتاب کرده بود.» پدر نایب قهرمان پرتاب چکش جوانان آسیا، از ندادن پاداش به پسرش گلایه دارد: «مهدی دو مدال طلائی آسیا را گرفت اما نه بابت

سوزه

محمد محمدی سدھی

روزنامه نگار

اکثر پیشکسوتان باشگاه استقلال و اعضای کمیته که سابقه اعتقاد دارند که گزینه ایرانی بهترین گزینه برای هدایت استقلال است اما برخلاف نظر این افراد بامداد دیروز همان‌گونه که پیش از این اعلام شده بود، خون لویز کارو برای مذاکرات پایانی به ایران آمد و زیر تابلوی «به ایران خوش آمدی» ورودگاه امام (ره) عکس یادگاری گرفت. لویز کارو که سابقه طولانی و قدیمی در مربیگری دارد در بحبوحه تلاش مدیران استقلال برای استخدام سرمربی جدید، با هزینه شخصی خود به تهران رسید و از امکانات باشگاه دیدن کرد. این مرد اسپانیایی با سابقه‌ای نه‌چندان هیجان‌انگیز در حال حاضر تنها گزینه استقلال است. از یک‌سو شاید حضور لویز در جمع آبی‌ها فرصتی برای نمایش داشته‌های مربیگری‌اش باشد و از سوی دیگر شاید حضور او در ایران تنها یک سفر کوتاه باشد و این مرد ۶۰ ساله تنها بازی‌داز از امکانات باشگاه استقلال کند و از همان مسیرهای کشورش شود. در حالی که سایت «ترانسفرمارکت» قیمت بازیکنان و مربیان را منتشر می‌کند، این سایت به دلیل بیگاری لویز کارو در ۳ سال گذشته، اطلاعاتی در خصوص قیمت این مربی منتشر نکرد اما نحوه حضور این مربی

اعتراض هواداران استقلال به مذاکره با سرمربی پیشین رئال

اسپانیایی بدون جام در تهران



لویز می‌دائم استقلال باشگاه خیلی بزرگی است

در ایران نشان می‌دهد که او خواسته عجیبی از مدیران استقلال ندارد و مدیران آبی می‌توانند با هزینه پایین این مربی را استخدام کنند. این مربی لیست بلندبالایی از تیم‌های تحت هدایت دارد که معروف‌ترین آنها رئال مادرید است. البته او با تیم رئال مادرید ناکام بود و با این تیم قدرتمند اسپانیایی به بدترین نتایج تاریخ دست یافت. این مربی علاوه بر این در طول فعالیت چندین ساله خود هیچ جامی به‌دست نیاورد و در خاورمیانه و با حضور در تیم‌های ملی عربستان و عمان به عنوان سرمربی هیچ دستاوردی نداشت. این کارنامه نه‌چندان موفق لویز کارو باعث شده تا هواداران استقلال نسبت به انتخاب این مربی معترض باشند. عده‌ای از هواداران این تیم در فضای مجازی اعتقاد دارند که اگر قرار بود او به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شود، چرا مدیران باشگاه اسپانیانو فقط نخواستند، یکی از موضوعات دیگر در خصوص استقلال عدم فعالیت این تیم در فصل نقل‌وانتقالات است. در شرایطی که در حال حاضر تیم‌های مدعی لیگ برتری مشغول تقویت تیم‌شان برای فصل آینده هستند، استقلال چنین شرایطی ندارد. البته آبی‌ها هنوز سرمربی ندارند و به این دلیل نه با بازیکنان تمدیدی این باشگاه قرارداد امضا کرده‌اند و نه با بازیکنان جدید مذاکراتی انجام داده‌اند. طبیعی است طولانی شدن پروسه انتخاب سرمربی ممکن است باعث شود ستاره‌های لیگ برتری با تیم‌های دیگر قرارداد امضا کنند و دست آبی‌ها از تقویت تیم‌شان کوتاه بماند.

لویز پس از مذاکره با حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال گفت: «هی‌دائم استقلال باشگاه خیلی بزرگی است. وقتی سرمربی عربستان بودم، بازی‌های استقلال را در لیگ قهرمانان دیده بودم. یک مسابقه با ایران داشتند. به این دلیل که در مسابقات حضور داشتم، شناخت دارم اما برای شناخت کامل نیاز دارم ۵ ویدئو از بازی‌های تیم لیگ برتر ایران و ۵ ویدئو از بازی‌های استقلال برای آشنایی کامل داشته باشم. این آشنایی را انجام خواهم داد تا نقاط ضعف و قوت را بررسی کنم. اگر ببینم می‌توانم به تیم کمک کنم یا تغییراتی در ترکیب انجام بدهم که موفقیت‌آمیز باشد. با باشگاه قرارداد امضا خواهم کرد. هدف ما برای کمک به استقلال است تا به اهدافش برسد و جام به دست بیاورد.»